АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СОСНОВСКОЕ

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 20.09.2018 287-р

Об утверждении плана противопожарных мероприятий по подготовке

объектов жилищного фонда и населенного пункта к эксплуатации

в осенне-зимний период 2018-2019 г. на территории р.п. Сосновское

Сосновского муниципального района Нижегородской области

В целях  предупреждения  пожаров  и  обеспечении безопасности  людей в

осенне-зимний  период  2018-2019г.  на  территории р.п.  Сосновское  Сосновского

муниципального района Нижегородской области.

1. Утвердить  план  противопожарных  мероприятий  по  подготовке  объектов,

жилищного  фонда  и  населенных  пунктов  к  эксплуатации  в  осеннее  -  зимний

период 2018-2019г. на территории р.п. Сосновское.

2. Контроль за исполнением данного  распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации р.п. Сосновское  Е.А. Шашин

Утвержден:
распоряжением администрации

р.п. Сосновское Сосновского
муниципального района Нижегородской

области от 20.09.2018 года №  287 р

План
Противопожарных мероприятий по подготовке объектов жилищного фонда и

населенных пунктов к эксплуатации в осенне-зимний период 2018-2019 годов
на территории р.п. Сосновское Сосновского муниципального района

Нижегородской области
№
п/п

Наименование
мероприятий

Срок
выполнения

Ответственные
за выполнение

Отметка о
выполнении

1 Проверить
противопожарное

состояние объектов
организаций, учреждений

расположенных на
территории р.п.

Сосновское. Обратить
особое внимание на
состояние пожарных
водоемов, ёмкостей,

До 31.10.2018 Глава
администрации
р.п. Сосновское

Инспектор по
противопожарно
й профилактике

очистку территорий от
сгораемых материалов,

исправность
электропроводки,

наличие первичных
средств пожаротушения.

2 Проверить
противопожарное

состояние жилых домов.
Обратить внимание на

состояние отопительных
печей, электропроводку,
очистку территорий от

сгораемого мусора

До 31.12.2018 Инспектор по
противопожарно
й профилактике

3 На улицах провести
сходы (встречи) граждан

на которых обсудить
противопожарное

состояние жилого фонда,
с распространением
памяток, листовок.

31.01.2019 Инспектор по
противопожарно
й профилактике

4 Проверить исправность и
наличие

противопожарного
инвентаря

До 31.12.2018 Заместитель
главы

администрации
р.п. Сосновское

5 Проверить указатели
мест нахождения
водоисточников

До 30.11.2018 Заместитель
главы

администрации
р.п. Сосновское

6 Провести мероприятия
по предупреждению
пожаров от детской

шалости с огнем

В течении
периода

Инспектор по
противопожарно
й профилактике

7 Проверить средства
звуковой сигнализации
для оповещения людей

на случай пожара

20.02.2019 Заместитель
главы

администрации
р.п. Сосновское